URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
fünmml!ll:
tem respeito e
muitn paaseORGULHAR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0010711.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070711.07-2023

Os Ordenadores de Despesas, da Secretaria Municipal da Educação,o Sr.Francisco Das Chagas Pareira, Fundo

Municipal de Assistencia Social, o Sr. Laercio Gomes de Albuquerque, Secretaria Municipal da Saúde, a Sra. Maria

Clara de Lima Saraiva, Secretaria Municipal da Gestão Pública,o Sr. Marcelo Ferreira Gomes, Secretaria Municipal

do Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, Juventude e do Desporto, o Sr. Orlando Lima Fernandes, Secretaria

Municipal do Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural, e dos Recursos Hídricos, o Sr. Antonio Eraldo Batista Lima,

~ Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, o Sr. Roberto de Souza Alencar,

no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprindo todas

as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO GONVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E

FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM

GESTÃO ESTRATEGICA COMPREEENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATORIOS, PAINEIS

GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE

MELHORIAS CONTINUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS DESTINADAS A PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, do

presente Processo Administrativo de Nº. 070711.07-2023, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº

0010711.2023, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o

Isente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da empresa: DAGER COSTA CONSULTORIA

SESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 12.782.123/0001-00,por ter apresentado proposta

mais vantajosa para administração de acordo com os valores abaixo:

DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
12. 782.123/0001-00, com sede na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrasio,170, Centro, Ubajara-CE,
CEP: 62. 350-000.

LOTE ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD/ MES
VALOR VALOR

UNIT. (R$) TOTAL(R$)
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E -

01 CONSULTORIA EM ,GESTÃO MÊS 12 6.400,00 76.800,00
GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br

UR...OCA
GOVERNO MUNICIPAL
Temtnm~tmimct'lllitn e
rnuitn~iORGULHAR

FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO EM GESTÃO
ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS
INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E
IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E
FLUXOS DE DESPESAS JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM GESTÃO-

GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
~ FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE

ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO
EM GESTÃO ESTRATÉGKP,.,

02 COMPR,EENDENDO A, E~BORAÇÃO DE MÊS 12 6.800,00 81.600,00
RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAIS,
APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E
FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, NA GESTÃO
DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS
JUNTO A SECRETARIA DE GESTAO
PUBLICA.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM GESTÃO
GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO EM GESTÃO

03 ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A
MÊS 12 6.000,00 72.000,00

ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS
INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E
IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E
FLUXOS DE DESPESAS JUTO A
SECRETARIA DE SAUDE.

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, •j 73 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br

...RUOCA--------GOVERNO MUNICIPAL
Tffiltfin3lm
ternresr;atoe
muito para se ORGULHAR

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM GESTÃO
GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO EM GESTÃO
ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS

04 GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS MÊS 12 4.800,00 57.600,00
INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E
IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E
FLUXOS DE DESPESAS JUNTO A~
SECRETARIA DE

- DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO, EMPREENDEDORISMO
E RENDA.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM GESTÃO
GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO EM GESTÃO
ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A

05 ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
MÊS 12 4.400,00 52.800,00

GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS
INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E
IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E
FLUXOS DE DESPESAS JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E
SERVIÇOS PUBLICOS.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM GESTÃO
GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E

06 FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
MÊS 12 3.800,00 45.600,00ASSESSORIA, CONSULTORIA E

PLANEJAMENTO EM GESTÃO
ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS

1

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
TEmmmltoi
ten respeito e .
muito para se ORGULI-IAR

GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS
INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E
IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E
FLUXOS DE DESPESAS JUNTO A
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS
RECURSOS HIDRICOS.
PRESTAÇÃO DE
CONSULTORIA

SERVIÇOS DE
EM GESTÃO

07

GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO EM GESTÃO
ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS
INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E
IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E
FLUXOS DE DESPESAS JUNTO A
SECRETARIA DE ESPORTE,
CULTURA, LAZER, TURISMO,
JUVENTUDE E DO DESPORTO.

MÊS 12 3.900,00 46.800,00

VALOR TOTAL R$ 433.200,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E TRES MIL E DUZENTOS REAIS}.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas

alterações posteriores.-Uruoca/CE, 12 Janeiro de 2024.

FRANCISCO DA~PEREIRA
CPF: Nº***.623.632-**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da
Educação.

LAERCIO GOME~E ALBUQUERQUE
CPF: Nº***.036.783-**

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da
Assistência Social

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov.br

<,[ , .--!lllll!I' ,f
..RUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Temmm!tn,
ttffiresparoe
muito para se ORGULHAR

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA
CPF: Nº***.148.623-**

Ordenadora de Despesa's da Secretaria Municipal da
Saúde

ORLANDO LIMA FERNANDES
CPF: Nº***.458.583-**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do
Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, Juventude e do

Desporto

MARCELO~OMES
CPF: Nº***.088.073-**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da
Gestão Pública

ANTONIO E~DO BATISTA LIMA
CPF: Nº***.121.793-**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do
Meio ambiente, Desenvolvimento
Rural e dos Recursos Hídricos.

ROBERTO~ZAALENCAR
CPF Nº. ***.813.353-**

Ordenador da Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br